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سهراب دل انگیزان، اقتصاددان:

فضای کرمانشاه درگیر فامیل بازی و 
مدیریت های سفارشی است

رئیس اداره محیط زیست شهرستان کرمانشاه؛

»سراب یاوری« کرمانشاه بعد از ۲ سال احیاء 
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 مدیــر حــج و زیــارت اســتان کرمانشــاه جزئیــات زمــان 
ــی را  ــرزمین وح ــه س ــاه ب ــع کرمانش ــج تمت ــران ح ــزام زائ اع

اعــام کــرد.
ســعید کریمی خــو، بــا اشــاره بــه آغــاز اعــزام زائران حج تمتــع از هفته 
آینــده، اظهــار کــرد: امســال ۹۶۵ زائــر از اســتان کرمانشــاه در قالــب 
هشــت کاروان - پنــج کاروان اهــل ســنت و ســه کاروان شــیعه - 
بــه حــج تمتــع اعــزام خواهنــد شــد. وی افــزود: زائــران کرمانشــاهی 
در قالــب کاروان هــای ۹۵، ۱۲۰ و ۱۳۵ نفــره از طریــق فــرودگاه امــام 
خمینــی)ره( تهــران عــازم ســرزمین وحــی خواهنــد شــد کــه شــش 
کاروان مدینــه بعــد و دو کاروان مدینــه قبــل خواهنــد بــود. مدیــر 
حــج و زیــارت اســتان کرمانشــاه تصریــح کــرد: اولیــن گــروه از زائــران 
حــج تمتــع اســتان ۲۴ اردیبهشــت و آخریــن گــروه نیــز ۱۸ خــرداد 
عــازم ســرزمین وحــی می شــوند و زمــان بازگشــت اولیــن گــروه اول 

تیــر و آخریــن گــروه ۲۰ تیــر خواهــد بــود...
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استاد دانشگاه رازی و دکترای شهرسازی اعلام کرد:



ضمیمه رایگان روزنامه در کرمانشاه
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از  کرمانشاه  نیافتگی  توسعه  عوامل  به  بارها 
تریبون های مختلف پرداخته شده و در نهایت علل 
همه قصورها و کاستی ها به پای کمی بودجه رسیده 

است و چنین اتهامی، فرصت سوزی های متعددی را ایجاد کرده است.
چیدمان نامناسب سرمایه های انسانی در جایگاه مناسب، نامناسب بودن 
فضای کسب و کار و دشواربودن شرایط برای ورود سرمایه گذاران به این استان، 
سهم ناکافی کرمانشاه از اعتبارات ملی و استفاده اندک از ظرفیت و توانایی 
نخبگان از دیگر عواملی است که در این سالها در عدم توسعه یافتگی این 

کلانشهر نقش داشته و دارد.
اما خبرنگار جام جم، در نگاهی تازه تربه این موضوع می پردازد که کرمانشاه بعد 
از جنگ دچار مدیریت فوریت گرایی ناشی از آن شده و مدیریت نوین توسعه را 
جایگزین مدیریت زمان جنگ نکرده و چنین فضایی به الگوی فرهنگی و رفتاری 
تبدیل شده و از نگاه اغلب صاحبنظران ما پس از جنگ به شکوفایی در استان 

دست نیافته ایم.
ما بجای توسعه و پیشرفت تنها به عمران پرداختیم عمران بخشی از توسعه است 
که سرمایه را جذب می کند و به دلیل بار مالی چندان اجازه نمی دهد توسعه اتفاق 
افتد. در همین راستا دکتر بیژن کلهرنیا، استاددانشگاه رازی و دکترای  شهرسازی با 
حضور در دفتر جام جم به بررسی علل عقب ماندگی توسعه در کلانشهر کرمانشاه 
پرداخت و گفت: کرمانشاه دچار سردرگمی توسعه شده و هیچ هدفمندی 
مشخصی در انواع توسعه در این کلانشهر وجود ندارد، عوامل توسعه و سازه های 
توسعه در تقابل قرار گرفته اند و سازگاری ندارند، این بحران درست از زمان جنگ 
ایجاد شد و هنوزهم کرمانشاه با مدیریت جنگ در حال رسیدگی به امور شهری 

است.
کلهرنیا افزود: چنین نگرشی موجب شده توسعه در کرمانشاه فوریت گرایانه 

باشد در حالی که توسعه باید آینده نگر باشد و فوریت گرایی، آسیب 
توسعه است زمانی که آینده نگری  می کنیم در گام اول تجسمی 

نباید از اکنون داشته باشیم در برنامه ریزی توسعه باید آینده را 
ببینیم و سپس وضع موجود را بررسی کنیم، آینده را باید ساخت، 
، اولین  آینده یک مسیر و نقشه راه است. به گفته این صاحبنظر

چالش در زمینه آینده نگری اینست که ما موضوعات و هدف ها 
را نمی شناسیم هنگامی که به وضع موجود فکر 

داشته  هدف  نمی توانیم  اصلا  می کنیم 
باشیم که در چنین شرایطی هر تصمیمی 
غلط است و در واقع هر تصمیمی در مورد 
اندازه  همان  کرمانشاه  موجود  وضع 

می تواند درست باشد که غلط است.
کلهرنیا اضافه کرد:در حالت فوریت 

هیچگاه  گرایی  عمل  و  گرایی 
بلکه  نمی افتد  اتفاق  توسعه 

تنها منابع از دست می رود و با 
ریزش آن مواجه می شویم و 

در چنین شرایطی بدترین استفاده را از منابع خواهیم داشت و حساسترین منبع 
توسعه که نیروی انسانی است از دست می رود در نتیجه نیروی انسانی ناکارآمد 
بالا می آید و نیروی انسانی کارآمد خارج می شود و حتی این موضوع می تواند به کل 

جهان تعمیم یابد.
برپیکره اصلی توسعه سوار نیستیم

 وی با تاکید براینکه باید در کرمانشاه بمانیم و از آن بوستان بسازیم، یاداور شد: 
ولی این لغزش ها مانع رسیدن به این هدف می شود، مدیریت های صرف روزمره 
ضدتوسعه است و تنها منابع از دست می رود، قرارگرفتن در چنین مسیری شاید 
ما را به خرده نتایجی برساند ولی در گام بعدی معنی آن نیز از دست می رود چراکه بر 

پیکره اصلی توسعه سوار نیستیم.
کلهرنیا اضافه کرد: توسعه پیکره کلی است و از کل به جز باید حرکت کرد، از بالا به 
پایین باید نگریست، کرمانشاه آن جوانمردی ها را در دوران جنگ تحمیلی انجام 
داد و از بنیانگداران فداکاری در دفاع مقدس بود و مردم واری آن بی نظیر بود 

داستان مردمان گیلانغرب، قصرشیرین و عشایر باورنکردنی بود.
این استاددانشگاه یادآور شد: استان های دیگر همچون اصفهان برای توسعه 
به برنامه ریزی پرداخت و توسعه پیشتاز با برنامه ریزی را در اولویت قرار داد همان 
هدفی که ما تعیین نکردیم آنان زیربنا و مدیریت را سازمان دادندو سپس در پی آن 
برآمدند که اثرات توسعه را به کل کشور تعمیم دهند در حالی که کرمانشاه همیشه 

مهاجرفرست بوده است.
کلهرنیا یادآور شد: ما پس از جنگ حتی یک صفحه برنامه ریزی پیشتاز برای 
توسعه نداریم و هنگامی که شخص و نگاه تبلیغاتی صرف، جایگزین برنامه 
می شود آسیب آغاز می شود، نظام مدیریت عمل گرا چون ثابت نیست اجازه 
نمی دهد تا برنامه ریزی شکل گیرد، ما به برنامه ریزی توسعه نپرداختیم و بلد 

نیستیم از سند آمایش سرزمین استفاده کنیم.
این کارشناس عنوان کرد: ما بجای توسعه و پیشرفت تنها به عمران پرداختیم 
عمران بخشی از توسعه است که سرمایه را جذب می کند و اجازه نمی دهد 
توسعه اتفاق افتد چراکه دیگر بودجه ای باقی نمی ماند، اگر بودجه را صرف 
آب و فضای سبز کنیم پولی دیگر باقی نمی ماند همیشه بعد از بحران به 

دنبال توسعه بودیم.
آن  وی یادآور شد: 30درصد مدیریت شهری عمران است و 70درصد 
پروژه هایی است که ایجاد توسعه فرهنگی و اجتماعی و ایجاد 
همگرایی در مردم می کند.ارایه نظرات برای رهایی از این 
رخوت و عقب ماندگی از جمله موضوعاتی است که در 
اخبار بعدی جام جم از دیدگاه این صاحبنظر شهری 

بدان پرداخته خواهد شد.
بدانیم  میخواهیم  اگر  دیدگاه  این  در 
به  باید  دارد  قرار  کجا  در  مشکل 
تنظیم مجدد ماجرا اقدام کنیم 
روند  و  آسیب  ماهیت  و 

توسعه را بررسی کنیم.

استاد دانشگاه رازی و دکترای شهرسازی اعلام کرد:
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 خبرنگار

  زهره کریم زاده

رئیس اداره محیط زیست شهرستان کرمانشاه از احیاء سراب یاوری کرمانشاه در پی 
بارش های خوب اخیر و بعد از دو سال خشکی خبر داد.

محمدحسین فلاحتی ، از تاثیر بارش های خوب اخیر بر وضیعت منابع آبی کرمانشاه یاد کرد 
و گفت: خوشبختانه سراب یاوری به عنوان یکی از سراب های مهم کرمانشاه که طی دو سال 

اخیر کاملا خشک شده بود، اکنون احیاء شده و وضعیت مناسبی دارد.
وی با بیان اینکه چندی قبل تلاش کردیم سراب یاوری را به صورت مصنوعی تغذیه کنیم، 
خاطرنشان کرد: آب را از رودخانه رازآور تا محل سراب هدایت کردیم، اما اکنون که وضعیت 

بارش ها بهبود یافته، دیگر تغذیه مصنوعی سراب نیز متوقف شده است.

رئیس محیط زیست شهرستان کرمانشاه ابراز امیدواری کرد با تداوم بارش ها از یکسو و 
همچنین برخورد با چاه های غیرمجاز اطراف از سوی دیگر، شاهد دوام آوردن سراب یاوری 

باشیم.
فلاحتی از تاثیر بارش ها بر سایر منابع آبی کرمانشاه از جمله تالاب هشیلان نیز یاد کرد و افزود: 
اکنون دبی سراب »سبزعلی« به عنوان منبع تامین آب تالاب به حدود ۲00 لیتر در ثانیه رسیده 

که بسیار مناسب است و تمام تالاب به طور کامل پُر از آب است.
وی معتقد است: اگر تا پایان اردیبهشت باز هم بارش های مناسبی داشته باشیم این امکان 
وجود دارد که تالاب هشیلان تابستان امسال خشک نشود و تا پاییز و شروع بارش های 

سال زراعی آینده آب داشته باشد.
رئیس محیط زیست شهرستان کرمانشاه با بیان اینکه در فصولی که رونق کشاورزی را داریم و 
برداشت خصوصا از چاه های غیرمجاز زیاد می شود وضعیت تالاب هشیلان نیز رو به خشکی 
می رود، افزود: در کنار بهبود بارش ها، مدیریت چاه های اطراف نیز برای حفظ این تالاب 
ضروری است. به گفته فلاحتی تالاب هشیلان طی سال های اخیر به دلیل شرایط کم بارشی، 

در اواخر فصل گرما خشکی کامل را تجربه کرده است.
وی وضعیت سراب نیلوفر را نیز مناسب دانست و اظهار کرد: خوشخبتانه اکنون سراب 
نیلوفر نیز وضعیت مناسبی دارد و امیدواریم این سراب نیز در فصل تابستان دچار خشکی 

نشود.

رئیس اداره محیط زیست شهرستان کرمانشاه؛

»سراب یاوری« کرمانشاه بعد از ۲ سال احیاء شد

سهراب دل انگیزان، اقتصاددان:

فضای کرمانشاه درگیر فامیل بازی و مدیریت های سفارشی است
خ بیکاری زمستان   به گزارش جام جم، در حالیکه مرکزآمار ایران نر
سال گذشته در کشور را 8.6 درصد اعلام کرد، کرمانشاه اما با 17.4 

درصد صدرنشین بیکاری کشور شد.
بر همین اساس و طبق گزارشی که روزنامه اعتماد منتشر کرد بالا بودن این آمار در کرمانشاه 

نشان می دهد که در استان ما از هر 10 نفر جویای کار تنها ۲ نفر امکان اشتغال دارند.
دکتر سهراب دل انگیزان یه عنوان یک اقتصاددان در گفتگوی اختصاصی با جام جم 
کرمانشاه عامل این وضعیت نابسامان در استان را معطوف به مدیریت کلان و میانی و 
موفق عمل نکردن آنها در تصمیم گیری، تخصیص منابع و عدم جذب سرمایه گذار در استان 
دانست. وی گفت: وضعیت بیکاری استان نسبت به زمستان 401 بدتر شده که این یک پیام 

برای مدیران دارد، آنها خوب عمل نکرده اند و این نتیجه کار آنهاست.
دل انگیزان عدد بیکاری استان در زمستان قبل را چیزی حدود 15.1 اعلام کرد و یادآور شد: 
بالارفتن ۲.3 درصدی این عدد یک هشدار به مسئولین استان است که باید آنرا جدی بگیرند. 
وی افزود: رشد بیکاری در استان ارتباط مستقیمی با نحوه مدیریت و تصمیم گیری ها دارد و 
مدیران ما باید بپذیرند که نمی شود هیاتی و مسجدی کار کرد، باید افراد توانمند و متخصص 
غ از بومی یا غیربومی در منصب ها قرار بگیرند و شایسته سالاری جایگزین مدیریت  فار
سفارشی و غیرحرفه ای شود.دل انگیزان ضمن اظهار تاسف از کنار گذاشتن برخی مدیران 
شایسته در استان گفت: متاسفانه امروز شاهد بالا آمدن افرادی هستیم که هرگز حتی 
رئیس گروه هم نبوده اند چه رسد به اینکه پست مدیریتی بگیرند. به عقیده این عضو هیات 
علمی دانشگاه رازی، کرمانشاه نیازمند یک غربال مدیریتی است و افرادی باید سرکار بیایند 
که توان تخصیص منابع، چانه زنی برای استان، قابلیت گرفتن اختیارات، جذب سرمایه گذار و 

منابع انسانی شایسته و کارآمد را داشته باشند.
وی تصریح کرد: متاسفانه هم اکنون فضای استان درگیر فامیل بازی و مدیریت های 

سفارشی است و نتیجه این می شود که بسیاری از افراد شایسته و سرمایه گذاران بومی 
استان را ترک می کنند. دل انگیزان در همین راستا به خروج سرمایه های استان درحوزه های 
مختلف کشاورزی، صنعت و خدمات اشاره کرد و گفت: خیلی از این افراد سرمایه و کار خود 
را به استانهای کردستان، اردبیل، شمال کشور و حتی تهران برده اند، باید دید چه اتفاقی در 

استان افتاده که سرمایه های بومی ما اینچنین گریزان می شوند.
وی افزود: درچنین شرایطی که ما امکان جذب سرمایه های محلی را نداریم و به هر نحوی آنها 

را فراری می دهیم چطور می شود به جذب سرمایه خارج از استان در کرمانشاه امیدوار بود؟
دل انگیزان درحالیکه به پایین بودن آمار بیکاری در خراسان جنوبی اشاره کرد گفت: عدد 5 
درصدی خراسان جنوبی نشان می دهد که هنوز می توان به رغم تحریم ها و انواع مشکلات، 
بیکاری را مهار کرد و این فاصله 1۲ عددی ما با خراسان به عنوان استانی که کمترین میزان 
بیکاری را داشته حاصل ناکارآمدی مدیران استان است و عددی است که آنها باید برای 

خودشان درنظر بگیرند و در کارنامه کاریشان ثبت کنند.
وی نتیجه یک مدیریت خوب و توانمند را ایجاد حس امید و جذب سرمایه گذار دانست و در 

نقطه مقابل آن مدیریت های غلط را انگیزه کش و سرمایه گریز معرفی کرد.
دل انگیزان در بخش دیگری از سخنان خود نقش نماینده های مجلس در رفع معضل 
بیکاری را مورد توجه قرار داد و گفت: یک نماینده مردمی باید ارتباط خوبی با نخبه ها، بزرگان و 
دانشگاهیان داشته باشد، به عنوان مثال دانشگاه رازی 63گروه تخصصی دارد، نماینده های 
ما باید با این گروهها ارتباط بگیرند و قشر دانشگاهی و تحصیل کرده را به رسمیت بشناسند 

و از تخصص و تفکر آنها بهره بگیرند.
وی افزود: متاسفانه چنین تفکری در تیم نمایندگان استان دیده نمی شود و اغلب آنها چیزی 
جز غرور و نخوت برای ارائه ندارند، بنابراین در شرایطی که استان ما مدیر توانمند و نماینده 

آگاهی ندارد نباید از نتیجه عدد بیکاری استان شوکه شویم.

گزارشگر

لیلا سعدوندی



ضمیمه رایگان روزنامه در کرمانشاه
چهارشنبه      19  اردیبهشت  1403  شماره 6760

ح کرد؛ یک دکترای اقتصاد شهری مطر

تلاش ویژه شهردار برای رفع مشکلات شهری

یک دکترای اقتصاد شهری از نگاه ویژه شهردار کرمانشاه به مشکلات موجود و 
تلاش برای رفع آنها برای رسیدن به وضعیت مطلوب خبر داد.

کرد:  اظهار  قاسمی  رضا  کرمانشاه،  شهرداری  رسانی  اطلاع  مرکز  گزارش  به 
شهرداری ها به عنوان یک نهاد مردمی و موثر در شهر وظایف مهمی را در حوزه 
گسترده خدماتی، عمرانی و فرهنگی در شهرها بر عهده دارند و به نوعی مظهر 

دولت های محلی محسوب می شوند.
 ، شهر در  ساکن  شهروندان  به  بهتر  رسانی  خدمت  راستای  در  افزود:  وی 
شهرداری ها همواره با مشکل منابع محدود و در بسیاری از مواقع درآمدهای 

ناپایدار شهری مواجه هستند.
دیگری  زمان  هر  از  بیش  امر  این  کرد:  تصریح  شهری  مدیریت  دکترای  این 
حساسیت مدیریت منابع مالی و بودجه بندی را با توجه به نیازهای گسترده و 
حتی نامحدود شهر نمایان می سازد.وی اضافه کرد: پس باید به این امر توجه 
داشته باشیم که بحث مدیریت منابع مالی و درآمد زایی و تنظیم بودجه برای 
نمایندگان شورای اسلامی شهر و منتخبین جامعه شهروندی بسیار حساس و 
تأثیرگذار خواهد بود.قاسمی خاطرنشان کرد: هر چه زمان برای تصویب بودجه 
به جامعه   چرخه خدمات رسانی 

ً
بیفتد قطعا تأخیر  به  امر  این  و  سپری شود 

شهروندی به مشکل بر خواهد خورد.
وی در ادامه گفت: نادر نوروزی فردی کارکشته و با تجربه در حوزه مدیریت شهری 
در سطح کلان است که با دیدی علمی در این حوزه سکان مدیریت شهری 

کرمانشاه را بر عهده گرفته است.
قاسمی افزود: نوروزی تلاش کرده که با ایجاد شفافیت مالی در نظام بودجه ریزی 
افزایش بهره وری را مد نظر قرار دهد، هر چند که باید زمان بیشتری برای حصول 
نتیجه در اختیار شهرداری قرار دهیم که شهر را با کلی از مشکلات بجا مانده از 
قبل در اختیار گرفته است و علاوه بر رفع کمبودها و مشکلات گذشته، برای آینده 
نیز برنامه ریزی کند.این دکترای مدیریت شهری تشریح کرد: ما در کرمانشاه 
 حوزه اقتصاد 

ً
با وضعیت درآمدی ناپایداری مواجه هستیم و این موضوع قطعا

کلانشهری همچون کرمانشاه را با مشکل مواجه می سازد.

وی ابراز کرد: حال با این وجود نوروزی توانسته زمینه جذب مشارکت های مردمی 
و سرمایه گذاری در حوزه های درآمدی پایدار در شهر را فراهم آورد و برای تحقق 
آن باید هم صبور بود و هم شورای اسلامی شهر حمایت لازم را از این امر داشته 

باشد.
قاسمی گفت: با نگاهی به مباحث مدیریت مالی شهرداری شاهد تحول در امر 
بودجه ریزی هستیم و انضباط مالی در کنار عدالت محوری برای توسعه شهر و 
فراهم کردن زمینه حضور سرمایه گذار که از نکات برجسته و مهم است، فروش 
اوراق مشارکت و دریافت تسهیلات و نیز منابع حاصل از درآمدهای عمومی 

شامل عوارض عمومی و اختصاصی به خوبی در بودجه دیده شده است.
وی در پایان عنوان کرد: همچنین به توسعه حمل ونقل عمومی، دفع آبهای 

سطحی، آسفالت معابر نیز نگاه منطقی و کارشناسانه ای صورت پذیرفته است.

بودجه  جم،  جام  گزارش  به 
1403 شهرداری کرمانشاه که 
ماها در پیچ و خم جلسات 
شورا دچار فراز و نشیب شده 
بود بالاخره چهارشنبه 1۲ اردیبهشت ماه و در 177 جلسه 
شورای اسلامی کرمانشاه به تصویب رسید.این مهم در 
حالی اتفاق افتاد که بند بند،۲4 موردی که  شورا نسبت 
به آن ها ایراد گرفته بود توسط 10 تن از اعضای شورای 
شهر،شهردار و معاونین مالی ایشان بررسی شد و کلیات 

آن مصوب و بودجه 1403 به تصویب رسید.
خصوص  این  در  کرمانشاه  نوروزی،شهردار  نادر 
گفت:موارد بودجه 1403  شهرداری در صحن علنی شورای 
ح شد و توسط اعضای شهر  شهر کرمانشاه مجددا مطر
کرمانشاه موارد مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تک تک 
بندها با حوصله اصلاح شد و مورد توافق اعضای شورا قرار 
گرفت و کلیات آن به تصویب شورا رسید. در ادامه رییس 
شورای اسلامی شهر کرمانشاه ضمن تاکید بر پذیرش 
کلیات بودجه 1403 شهرداری کرمانشاه گفت:در جلسه 
امروز ۲4 عنوانی که از بودجه شهرداری مورد اشکال 

شورا بود به دقت  توسط شهردار کرمانشاه و معاونین و 
اعضای شورای شهر کرمانشاه بررسی شد.

خسرو زرافشانی ادامه داد:سرانجام شهردار قانع شد، 
،همه بندها را اصلاح کردند و ما هم پذیرفتیم.

وی ادامه داد:جزئیات لایحه را مصوب کردیم،کلیات آن 
هم مصوب شده بود و بررسی تبصره های آن بزودی در 

دستورکار شورا  قرار خواهد گرفت.
شهر  شورای  عضو  درویشی  رابطه هاشم  همین  در 
کرمانشاه نیز گفت:روز گذشته بعد از چندین ساعت کار، 
ایراداتی که نسبت به دفترچه بودجه وارد شده بود مورد 
بررسی قرار گرفت. درویشی افزود:در این مورد اعضای 
شورای شهر به نتیجه واحد رسیدند و ما امیدواریم که 
امسال با تصویب  بودجه شهرداری بتوانیم خدمات 

خوبی را به همشهریان کرمانشاهی ارائه بدهیم.
این عضو شورای شهر تصریح کرد:به نظر می رسد که 
اصلاح بودجه منطقی و بر مبنای حقوقی و قانونی مورد 
بررسی قرار گرفته و این اصلاحات، که تصویب کلیات هم 
در آن دیده شده است جهت اطلاع در اختیار فرمانداری 

کرمانشاه قرار می گیرد.

 مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری 
شهرداری کرمانشاه از فعالیت شبانه روزی 1700 
نیروی خدمات شهری برای رفع آبگرفتگی معابر 

شهر خبر داد.
محیط زیست  معاونت  روابط عمومی  گزارش  به 
محمد  کرمانشاه؛  شهرداری  خدمات شهری  و 
معابر  آبگرفتگی  خصوص  در  مجد  موحدی 
گفت:   ، اخیر بارش های  بدنبال  کرمانشاه  شهر 
با توجه به اینکه شدت بارش ها بالا بوده و حجم 
بارش در زمانی کوتاهی صورت گرفت، آبگرفتگی 
معابر یک امر طبیعی است و در تمام شهرها و 
است  این  مهم  می دهد.  خ  ر دنیا  کلانشهرهای 
که این آبگرفتگی ها اختلال جدی ایجاد نکرده و 
طولانی مدت نشود. وی خاطرنشان کرد: ظرفیت 
آب های سطحی در تمام دنیا بر  کانال های دفع 
اساس میانگین بارندگی ها در هر منطقه طراحی و 
همین امر موجب می شود که در بارش های شدید 

در بازه زمانی کوتاه، شاهد آبگرفتگی معابر باشیم. 
موحدی مجد با اشاره به صدور هشدار نارنجی 
هواشناسی برای بارش های اخیر، از آماده باش 1700 
نیروی خدماتی شهرداری کرمانشاه خبر داد و گفت: 
با توجه به شدت بارندگی ها این نیروها در سه 
شیفت کاری تقسیم شده و در هر شیفت حدود 600 
نفر در حال خدمات رسانی هستند. وی با بیان اینکه 
آماده باش نیروها تا پایان بارندگی ها ادامه دارد، از 
مردم خواست در این شرایط از تردد غیرضروری در 
شهر اجتناب کرده تا نیروها بتوانند راحت تر فعالیت 
کرده و مشکل ترافیکی ایجاد نشود.موحدی مجد 
با بیان اینکه تاکنون مشکل حادی در خصوص 
بارندگی ها نداشته ایم، گفت: تنها یک مورد که قدری 
ایجاد مشکل کرده و نیروها پیگیر رفع آن هستند، 
آبگرفتگی زیرگذر میدان شهدا است.وی افزود: این 
زیرگذر مشکل اساسی دارد و باید تاسیسات آن 

مانند زیرگذر امام حسین)ع( کاملا بازسازی شود .

طی حکمی سرپرست معاونت آموزش، پیشگیری 
تش نشانی شهرداری کرمانشاه شهرداری  و ایمنی آ

کرمانشاه منصوب و معارفه شد.
کرمانشاه،  شهرداری  اطلاع رسانی  مرکز  گزارش  به 
مهندس سعید قادری طی حکمی از سوی معاون 
شهرداری  انسانی  منابع  توسعه  و  برنامه ریزی 
نامداری  برومند  مهندس  حضور  با  و  کرمانشاه 
کرمانشاه،  شهرداری  شهری  خدمات  معاون 
حراست  مدیرکل  رستم پور  کوروس  مهندس 
مدیرکل  نظرآبادی  سیروس  مهندس  کرمانشاه، 
مدیرکل  شاکری  مهندس  انسانی،  سرمایه 
حسابرسی و امور مجامع شهری و غلامرضا رضایی 
کرمانشاه  شهرداری  تش نشانی  آ سازمان  رئیس 
به عنوان سرپرست معاونت آموزش و پیشگیری 

آتش نشانی شهرداری کرمانشاه معارفه شد.
این  مسئولیت  پورغلام  مهندس  این  از  پیش 
معاونت  را بر عهده داشت که از زحمات وی تقدیر 
به  اشاره  با  مراسم  این  در  نامداری  برومند  شد.. 
تش نشانی  ضرورت همراهی و همدلی در مجموعه آ

اظهار کرد: در تغییرات مدیریتی لازم است پرسنل 
نهایت همفکری و همکاری لازم را با مدیریت جدید 
شهرداری  شهری  خدمات  معاون  باشند.  داشته 
کرمانشاه تصریح کرد: هر کسی در هر جایگاهی قرار 
با  و  احسن  نحو  به  را  محوله  وظایف  باید  می گیرد 

جدیت پیگیری و به انجام برساند. 
مجموعه  کرد:  اظهار  نیز  رضایی  غلامرضا  تش پاد  آ
تابع  سازمان های  مهمترین  از  یکی  تش نشانی  آ
مجموعه  افزود:  وی  است.  کرمانشاه  شهرداری 
کاستی ها  وجود  با  تش نشانی  آ عملیاتی  نیروهای 
است.رئیس  داشته  خوبی  عملکرد  کمبودها  و 
تصریح  کرمانشاه  شهرداری  تش نشانی  آ سازمان 
مجموعه  در  پیشگیری  و  آموزش  معاونت  کرد: 
این  در  معاونت ها  مهمترین  از  یکی  تش نشانی  آ

سازمان است.
وی ادامه داد: پس از هر تغییر و تحولی عملکردها 
است که باقی می ماند و ما امروز قدردان مهندس 
پورغلام هستیم که در جایگاه معاونت پیشگیری به 

نحو احسن امورات را پیگیری و به سرانجام رساند.

مدیرکل خدمات شهری شهرداری:بودجه ۱۴۰۳ شهرداری کرمانشاه به سرانجام رسید

نیروی شهرداری برای رفع آبگرفتگی معابر کرمانشاه پای کارند
تش نشانی  سرپرست معاونت پیشگیری آ

شهرداری کرمانشاه منصوب و معارفه شد

 گزارشگر

منیر اضمحالی
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 صاحب امتیاز :      
  سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران                         

 تحریریه شهرستانها:      021-45897

   سرپرست استان کرمانشاه: کاوه رستمی
دفتر سرپرستی کرمانشاه: 168-37251267 083-37251

با مدعّی مگوئید اسرار عشق و مستی
تا بی خبر بمیرد در دردِ خودپرستی

عاشق شو ارنه روزی کار جهان سرآید
حافظناخوانده نقش مقصود، از کارگاه هستی

چهارشنبه      ۱9  اردیبهشت  ۱۴۰۳  شماره 676۰
ضمیمه رایگان روزنامه د  ر استان کرمانشاه

عطاری ها تنها حق فروش مواد گیاهی را دارند
جم،  جام  گزارش  به 
نگرانی های  از  یکی 
حوزه  در  اساسی 
سلامت به خصوص در مورد داروهای گیاهی 
از  که  است  نادرستی  و  واقعی  غیر  تبلیغات 
طریق شبکه های مجازی و ماهواره ای پخش 
فروش  پرده  پشت  در  معمولاً  که  می شود 
اغلب این قرص ها و مکمل ها و بسته های 
دارویی گیاهی، مسائل اقتصادی و سودجویی 
که  می آید  پیش  اغلب  و  است  نهفته  کلان 
اینترنتی  خرید  روزانه،به  مشغله های  بخاطر 
روی می آوریم و سوالی که برای خبرنگار طلوع و 
اغلب خانواده ها پیش می آید،این است که آیا 
بسته داروهای گیاهی و شیمیایی که بصورت 
اینترنتی از سوی هم استانی های ما خریداری 
و  دارویی  مجوزهای  قانونی  نظر  می شود،از 

بهداشتی لازم را دارند یا خیر؟
ناصری  حمیدرضا  با  پاسخ  رسیدن  برای 
متخصص صنایع غذایی گفتگو کرده ایم که 
در ادامه می خوانید!ناصری در این باره عنوان 
کرد:آنچه که به عنوان نماد روی بسته های 
داروهای گیاهی می تواند اعتماد ما را جلب کند 
ج پروانه ساخت از سازمان غذا و دارواست  در
ج این نماد  که باید مورد توجه قرار بگیرد.در
نشان دهنده آن است که تولید داروی مد نظر 
روند قانونی را طی کرده و دارای مجوز است.
وی ادامه داد:داروهای گیاهی بی نام و نشان، 
فاقد ترکیبات مصرفی و بدون تاریخ تولید و 
انقضا،هرگز مورد اعتماد نبوده و نباید به آنها 
به عنوان یک فرآورده دارویی یا غذایی اطمینان 
کرد.وی ضمن یادآوری این نکته که اصلا برخی 
داشته  گیاهی  منشا  اینکه  از  اعم  داروها  از 
باشد یا شیمیایی،مجوز ساخت ندارند، عنوان 
کرد: فروش آن ها چه در داروخانه ها و چه در 

عطاری ها ممنوع است.

در  که  ضوابطی  دلیل  داد:به  ادامه  ناصری 
دارای  عطاری های  دارد  وجود  خصوص  این 
مجوز فقط حق فروش مواد گیاهی را دارند و 
فروش هر نوع داروی شیمیایی حتی با مجوز 
آن ها ممنوع است.این متخصص  هم برای 
شامل  که  محور  سلامت  کالاهای  مورد  در 
یی  و ر ا د ، شتی ا بهد ، یشی ا ر آ ، یی ا غذ د ا مو
گفت:همه  است  پزشکی  تجهیزات  و 
عنوان هایی که گفته شد باید حتما مجوز های 
داشته  را  کرمانشاه  داروی  و  غذا  سازمان 
آن ها  از  باشند و در غیر اینصورت استفاده 
فروش  و  خرید  همچنین  و  است  ممنوع 
متخصص  می باشد.این  ممنوع  هم  آن ها 
صنایع غذایی از مردم کرمانشاه خواست تا 
ج دهند،چرا  در این خصوص،هوشیاری به خر
بدون  محصولات  از  استفاده  صورت  در  که 
،مسئولیت عواقب آن بر عهده مصرف  مجوز
از  همچنین  ناصری  بود.دکتر  خواهد  کننده 
مردم کرمانشاه  درخواست کرد که از داروهای 
نکنند  استفاده  وجه  هیچ  به  ساز  دست 
تولید  تولید در مکان مناسبی  زمان  زیرا در 
نمی شوند و همچنین از شرایط خوب و مواد 
نیستند  برخودار  تولید  برای  مناسبی  اولیه 
مجوز  فاقد  مواد،  اینگونه  مهمتر  همه  از  و 

ساخت از سازمان غذا و دارو هستند.وی اظهار 
داشت:این روزها در فضای مجازی بسته های 
مختلف داروهای گیاهی در حال تبلیغ است و 
متاسفانه در شهر کرمانشاه طرفداران زیادی را 
به خود جلب کرده است،و به صورت گسترده 
عنوان  هیچ  به  که  می شود  عرضه  و  تبلیغ 
برای بیماران مناسب نیستند و توصیه هم 

نمی شود.
این متخصص صنایع غذایی افزود:اما نتایج 
کار  به  ترکیبات  که  می دهد  نشان  تحقیقات 
عکس  نتیجه  می تواند  داروها  این  در  رفته 
 غیر قابل 

ً
بدهد و موجب بروز مشکلات گاها

به  اعتماد  نتیجه  در  بشود  افراد  در  جبران 
هر دارویی به خصوص در فضای مجازی کار 
اشتباهی است و تبعات آن می تواند سلامت 

مصرف کننده را به مخاطره اندازد.
فرآورده های  خرید  به  نسبت  ناصری  دکتر   
طبیعی و سنتی و استفاده از فضای مجازی 
و شبکه های ماهواره ای هشدار داد و ضمن 
فراورده های  عرضه  محل  اینکه،  بر  تاکید 
طبیعی  داروهای  از  اعم  محور  سلامت 
هستند  داروخانه ها   

ً
صرفا مکمل ها  و 

از  ج  خار داروها  این  فروش  و  گفت:عرضه 
زنجیره رسمی تامین دارو در کرمانشاه مجاز 

نیستند.
و  گیاهی  داروهای  عرضه  به  اشاره  با  وی 
مکمل ها در صفحات شبکه های اجتماعی و 
ماهواره اظهار کرد:با توجه به بازار غیر رسمی و 
 فرآورده هایی 

ً
غیرقانونی که ایجاد شده عمدتا

اساس  بر  می شوند  عرضه  طریق  این  از  که 
گزارش هایی که بدست ما رسیده است به 
دلیل وجود ترکیبات خطرناک عوارض بسیار 
جدی و پایدار مانند نقص عضو و بدتر شدن 

شرایط بیماریرا به همراه  دارند.
خرید  هنگام  در  گفت:همشهریان  ناصری 
باید به وجود تاریخ، مجوز بهداشتی و شماره 
پروانه ساخت از سازمان غذا و دارو بر روی 
داروها دقت کنند و از مصرف هرگونه دارو 
ساخت  مجوز  فاقد  شیمیایی  یا  گیاهی 
خودداری کنند و فروش آنها چه در داروخانه ها 
و یا عطاری ها و غیره ممنوع است.وی در ادامه 
افزود: فروش هرگونه دارو در عطاری ها ممنوع 
 مجاز به عرضه گیاهان 

ً
است و عطاری ها صرفا

دارویی و به شکل سالم آن هستند به نحوی 
که با مشاهده گیاه بتوان نوع و اسم گیاه را 
تشخیص داد و از مردم عزیز استان  تقاضا 
می شود که در این مورد هوشیار باشند و از 
خرید و مصرف داروهای دست ساز تحت هر 
نام خودداری نمایند. دکتر ناصری یادآور شد: 
این داروها در پوشش داروهای گیاهی به طور 
گسترده تبلیغ می شود و این گونه القا می کنند 
که چون گیاهی است پس عوارضی ندارد ولی 
گیاهان هم  اینگونه نیست و حتی  در واقع 
بعضی از بخش های آنها قابل استفاده نیست 
و ممکن است دارای عوارض باشند و یا با برخی 
از داروهای دیگر تداخل داشته باشد بنابراین 
استفاده خودسرانه هر نوع دارو گیاهی هم 
 باید با مشورت و 

ً
مورد تایید نیست و حتما
تجویز پزشک معالج باشد.

 گزارشگر

منیر اضمحالی

رییس اداره مدیریت زیست محیطی آب، خاک و پسماند محیط زیست استان کرمانشاه؛

تعیین تکلیف سایت جدید پسماندهای بیمارستانی 
کرمانشاه در گام  نهایی

رییس اداره مدیریت زیست محیطی آب، خاک و پسماند محیط 
زیست استان کرمانشاه ابراز امیدواری کرد؛ تا پایان اردیبهشت 
ماه سرمایه گذار ایجاد سایت جدید دفن پسماندهای بیمارستانی 

کرمانشاه مشخص شود.
صلاح الدین محمودی،  با شاره به آخرین وضعیت راه اندازی سایت 
جدید پسماندهای بیمارستانی و پزشکی کرمانشاه، گفت: ارزیابی 
محیط زیستی سایت جدید انجام و مجوز آن صادر شده و اکنون 
در مرحله تعیین سرمایه گذار است.وی با بیان اینکه فراخوانی 
برای جذب سرمایه گذار احداث این سایت با همکاری اداره کل 
صمت استان کرمانشاه داده شد، ادامه داد: دو شرکت متقاضی 
اعلام آمادگی و درخواست های خود را ارائه داده اند و باید در جلسه 
ح شود. در این کارگروه پاکت  کارگروه استانی مدیریت پسماند مطر
درخواست متقاضیان باز خواهد شد و در نهایت پس از طی مراحل 
قانونی سرمایه گذار مشخص می شود که امیدواریم این کار تا پایان 
اردیبهشت انجام شود. رییس اداره مدیریت زیست محیطی آب، 
خاک و پسماند محیط زیست استان کرمانشاه زمان مورد نیاز 
برای احداث سایت جدید را وابسته به شرایط سرمایه گذار دانست 
و خاطرنشان کرد: احداث این سایت نیازمند یکسری تجهیزات 

پیشرفته است تا آلودگی محیط زیستی ایجاد نشود.

محمودی محل سایت جدید را نیز در مجاورت سایت فعلی دفن 
پسماندهای بیمارستانی عنوان کرد و یادآور شد: سایت قبلی دیگر 

ظرفیت پذیرش پسماندهای جدید را ندارد.
رییس اداره مدیریت زیست محیطی آب، خاک و پسماند محیط 
زیست استان کرمانشاه با اشاره به اینکه قرار بود سایت فعلی یک 
سایت موقت برای دفن پساندهای بیمارستانی و برای مدت شش 
ماه باشد، گفت: با توجه به اینکه ایجاد سایت جدید نزدیک به 10 
سال زمان برده، این سایت)سایت فعلی( بسیار بیشتر از ظرفیتی که 

داشت مورد استفاده قرار گرفت.
به گفته محمودی، در حال حاضر روزانه حدود هشت تا 10 تن 

پسماندهای بیمارستانی و پزشکی در کرمانشاه تولید می شود.

مدیر حج و زیارت استان کرمانشاه

96۵ زائر کرمانشاهی راهی حج تمتع می شوند
 مدیر حج و زیارت استان کرمانشاه جزئیات زمان اعزام زائران حج 

تمتع کرمانشاه به سرزمین وحی را اعلام کرد.
سعید کریمی خو، با اشاره به آغاز اعزام زائران حج تمتع از هفته آینده، 
اظهار کرد: امسال ۹65 زائر از استان کرمانشاه در قالب هشت کاروان 
- پنج کاروان اهل سنت و سه کاروان شیعه - به حج تمتع اعزام 
خواهند شد. وی افزود: زائران کرمانشاهی در قالب کاروان های ۹5، 
1۲0 و 135 نفره از طریق فرودگاه امام خمینی)ره( تهران عازم سرزمین 
وحی خواهند شد که شش کاروان مدینه بعد و دو کاروان مدینه 
قبل خواهند بود. مدیر حج و زیارت استان کرمانشاه تصریح کرد: 
اولین گروه از زائران حج تمتع استان ۲4 اردیبهشت و آخرین گروه 
نیز 18 خرداد عازم سرزمین وحی می شوند و زمان بازگشت اولین 
گروه اول تیر و آخرین گروه ۲0 تیر خواهد بود. وی در خصوص جزئیات 

زمان اعزام زائران گفت: اولین گروه زائران کرمانشاهی -کاروان شماره 
15006 - شیعه و مدینه قبل هستند که با ظرفیت ۹5 نفر در تاریخ 
۲4 اردیبهشت به سمت عربستان پرواز خواهند داشت و اول تیر 
هم به کشور باز می گردند. کریمی خو تصریح کرد: کاروان های شماره 
150۲4، 15015، 15016، 150۲3 و 1500۹ نیز همگی اهل سنت و مدینه 
بعد می باشند و به ترتیب در تاریخ های 8، 10، 11، 13 و 14 خرداد به 
 یک ماه پس 

ً
سرزمین وحی اعزام می شوند و زمان بازگشت آنها دقیقا

از زمان اعزام شان خواهد بود. وی یادآورشد: دو کاروان باقی مانده 
اهل شیعه نیز با شماره 15018 و 15013 به ترتیب در تاریخ های 15 و 
18 خرداد به سرزمین وحی اعزام می شوند که کاروان شماره 15013 در 
تاریخ ۲0 تیرماه و کاروان شماره 15018 نیز ۲0 تا ۲۲ تیرماه به کشور باز 

خواهند گشت.


